
 
 

Dz.01.0021.1.4.2023 

 

UCHWAŁA NR LXIII/558/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie utworzenia czasowego parkingu dla mieszkańców na placu Wolnica podczas 

Festiwalu Kultury Żydowskiej w dniach 20.06. - 03.07.2023 r. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 
2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. Wnosi się o utworzenie na placu Wolnica czasowego parkingu podczas Festiwalu 

Kultury Żydowskiej w dniach 20.06. - 03.07.2023 r.,  dla mieszkańców Kazimierza t.j. osób 

posiadających abonament A13 i uprawnionych do wjazdu w strefę. 

 

§ 2. Wnosi się o zachowanie najwyższych standardów w zakresie bezpieczeństwa (kierunki 

ewakuacji i drogi przeciwpożarowe) oraz bezwzględne utrzymanie i zadbanie o drożność 

przejazdów ulicami Józefa-Wąska oraz Miodowa-Podbrzezie.  

 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Festiwal Kultury Żydowskiej jest jednym z najstarszych i największych festiwali tego typu na 

świecie. To część wizerunku Krakowa i jego bogatej oferty kulturalnej. Co roku przyciąga 

tysiące turystów z Polski i spoza jej granic. 

Wydarzenia festiwalowe związane są od początku z obszarem krakowskiego Kazimierza, 

a jego kulminacyjnym punktem jest koncert na ul. Szerokiej, gromadzący bardzo liczną 

publiczność. Dla mieszkańców Kazimierza jest to piękny, ale zarazem wyjątkowo trudny 

czas. Na niewielkim obszarze podczas każdej edycji festiwalu w sposób bardzo nasilony 

zwiększa się ruch samochodowy, co utrudnia korzystanie z przestrzeni wspólnej tego terenu. 

W tym roku można spodziewać się wyjątkowo dużej liczby turystów, także z powodu 

terminowego nałożenia się festiwalu z Igrzyskami Europejskimi, a co za tym idzie koncertu 

na ul. Szerokiej z finałowymi wydarzeniami tej imprezy sportowej. 

Co ważne, Festiwal Kultury Żydowskiej zagospodarowuje przestrzeń Kazimierza zazwyczaj 

dostępną dla mieszkańców, w tym miejsca parkingowe w Strefach Ograniczonego Ruchu, 

z których oni korzystają. Miejsca postojowe zostaną ograniczone w wyniku m. in. 



udostępnienia przestrzeni publicznej na wydarzenia plenerowe oraz konieczności zapewnienia 

zaplecza technicznego imprez.  

Na spotkaniu w dniu 09.03.2023 r. w sprawie organizacji ruchu podczas Festiwal Kultury 

Żydowskiej osobom z Rady Dzielnicy I Stare Miasto przekazano informacje, że planowane 

jest czasowe zamknięcie 20 miejscowego parkingu znajdującego się u zbiegu ulicy Józefa                 

i Wąskiej (w bezpośredniej bliskości biur Narodowego Funduszu Zdrowia) z powodu 

lokalizacji w tym miejscu namiotu festiwalowego Festiwalu Kultury Żydowskiej, a także 

czasowe wyłączenie podobnej liczby miejsc postojowych przy ulicy Szerokiej i Miodowej            

w pobliżu synagogi Tempel. 

Utworzenie czasowego parkingu dla mieszkańców na placu Wolnica w czasie największych 

dla nich utrudnień, często paraliżujących ich codzienne funkcjonowanie, pozwoli uniknąć 

napięć i konfliktów pomiędzy stałymi mieszkańcami Kazimierza, a gośćmi obu imprez. 

Zapewnienie mieszkańcom spokojnego dojazdu w pobliże ich domów oraz możliwości 

zaparkowania samochodów na placu Wolnica wpłynie także na ogólne uspokojenie ruchu 

drogowego w tym czasie na terenie Kazimierza oraz zwiększy bezpieczeństwo pieszych.  

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy I Stare Miasto  

 

Tomasz Daros  

                                                            


